
A n i e
l l o  M

a r s i
l i o

COMUNE DI SUCCIVO
Provincia di Caserta

SETTORE : VIGILANZA-COMMERCIO-AMBIENTE
Telefono : 081-502.57.06 - fax  081-502-57-58

e_mail : aniellomarsilio@comune.succivo.ce.it p.e.c : suap.succivo@pec.it

Ordinanza n. 15 / 2014
Oggetto: Limiti alla circolazione

Responsabile del Settore

Visto la nota n. 4805 del 26.06.2014 a firma di Don Crescenzo Abbate, ( Parroco di Succivo )
tendente ad ottenere la chiusura al traffico veicolare nell’occasione della fiera e gara pirotecnica dei
festeggiamenti in onore del SS. Salvatore da tenersi il giorno 12 luglio c.a.;

Dato atto che la richiesta  interessa le seguenti strade :

Via Teverolaccio e sue arterie ( via 24 maggio- via Livatino – via Murelle - prolungamento di via
Trivio del castagno)

Visto l’art. 6, comma 4 del D.Lgs. n. 285/1992 il quale stabilisce che l'ente proprietario della strada
può, con l'ordinanza di cui all'art. 5, comma 3 dello stesso Codice della strada:

a) disporre, per il tempo “ strettamente necessario” , la sospensione della circolazione di tutte o di
alcune categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili
motivi attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico;

b) stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada
o tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o
alle caratteristiche strutturali delle strade;

Considerato che in relazione all’ottimizzazione dei flussi di traffico veicolare nelle aree interessate
ed alla messa in sicurezza del transito dei soggetti coinvolti nella manifestazione è stata fatta
istruttoria da parte di questo Settore;

Visto che per motivi di sicurezza ed in considerazione delle caratteristiche delle strade e delle
piazza, nonché dei flussi veicolari dell’area, necessita definire specifiche misure per il divieto di
transito, in particolare fasce orarie;

Rilevato che i flussi veicolari sono stimabili in termini oltre il normale rispetto agli standard
settimanali;

Considerato, che risulta necessario stabilire specifiche misure di regolazione del traffico veicolare
nelle predette strade;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei Dirigenti e
Responsabili di Settore;

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992;



A n i e
l l o  M

a r s i
l i o

Visto il d.P.R. n. 495/1992;

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 13.02.2014;

ORDINA

i seguenti divieti e limitazioni al transito veicolare per il giorno 12 luglio 2014 dalle ore 16,00 alle
ore 24,00 in occasione della gara pirotecnica :

- per le auto provenienti da Gricignano è fatto DIVIETO immettersi nella strada di
prolungamento di via Murelle ( strada adiacente il Casale di Teverolaccio ) - percorso
alternativo :  via trivio del Castagno ;

- per le auto provenienti da via Perrotta e uscita della Nola-villa Literno è fatto DIVIETO
immettersi nella strada di prolungamento di via Murella ( percorso per Gricignano ): strada
alternativa: via Tinto ( altezza depuratore ) per immissione in Succivo;

- dall’incrocio di via Teverolaccio con via Livatino alla rotonda con via Murelle è fatto
DIVIETO di transito alle auto in entrambi i sensi di marcia.

In riassunto, l’intera zona del Casale di Teverolaccio è INTERDETTA al traffico, veicolare.

le strade  interdette sono meglio evidenziate nei rilievi allegati che formano parte integrante e
sostanziale della presente.

-

DISPONE

che, fermo restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i
partecipanti alla fiera e gara pirotecnica , i divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai veicoli
adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati
dall’organizzazione o dagli Organi di Polizia preposti alla vigilanza e ai residenti in zona;

DISPONE

che l’organizzatore della manifestazione, individuato in Don Crescenzo Abbate, meglio in atti
generalizzato, predisponga e/o faccia predisporre :

- un idoneo servizio con proprio personale ;
- specifica segnaletica in corrispondenza dell’intersezioni stradali che interessano le prescritte

limitazioni e l’area di svolgimento della gara pirotecnica, in modo che tutti gli utenti della
strada siano resi edotti della sospensione temporanea della circolazione;

che il Responsabile del Settore Tecnico del Comune:

a) provveda per la parte di sua competenza a far collocare l’idonea segnaletica atta ad informare l’utenza
dei provvedimenti assunti con la presente Ordinanza e coprire i segnali preesistenti eventualmente
contrastanti con la nuova temporanea regolamentazione;

b) provveda a far posizionare i segnali di divieto, affinché possano avere efficacia, almeno 24 ore prima
dell’entrata in vigore della presente Ordinanza riportandone il periodo di validità;

d) provveda a far ripristinare al termine della manifestazione la segnaletica preesistente.

INFORMA



A n i e
l l o  M

a r s i
l i o

che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento è il
Responsabile del Settore Rag. Aniello Marsilio;

che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali controdeduzioni a
norma della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso;

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere proposto:

ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg.
dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 285/1992 e dell’art. 74 del
d.P.R. n. 495/1992;

ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Campania entro 60 giorni o comunque dalla
piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o
dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n.
1199;

DISPONE

che la presente ordinanza:

a) sia notificata mediante messo comunale all’organizzatore della manifestazione, come in
precedenza individuato;

b) sia notificata al Responsabile del Settore Tecnico;

c) sia notificata al Comando Stazione Carabinieri di Sant’Arpino;

d) inviata alla Prefettura di Caserta;

e) inviata alla Questura di Caserta ;

f) al Comando Vigili del Fuoco ;

c) sia pubblicata all’Albo Pretorio on_line

Data, 07.07.2014

Responsabile del Settore

Aniello Marsilio



VIA MURELLE ( ADIACENTE CASALE TEVEROLACCIO)

 Gricignano - Succivoo

via trivio del castagno



depuratore

via Tinto

PROLUNGAMENTO VIA MURELLE



via livatino

via teverolaccio


	LIMITI ALLA CIRCOLAZIONE - DIRIGENTE - OCCASIONE FESTE - FESTA PATRONALE 2014- SPARO FUOCHI D'ARTIFICIO -.pdf
	UntitledFOTO.pdf
	1(1).pdf
	1(2).pdf
	1(3).pdf


